[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                п. Березовка

03.10.2022

                                                               № 513
Об обеспечении пожарной безопасности на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023
   В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в соответствии с пп. 8, 9 ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселка Березовка в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям п. Березовка во избежание пожаров соблюдать требования Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных  постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479.
3. Рекомендовать жителям поселка Березовка во избежание пожаров  соблюдать меры пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».
Глава поселка                                                                                                      В.Н. Евсеев

                                                         Приложение

                                                                                                      к Постановлению Главы поселка

                                                                                от 03.10.2022 № 513
План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории поселка Березовка в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг.
	№ п/п
	Проводимые мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Распространить памятки о мерах пожарной безопасности среди населения поселка в установленных местах
	В течение

периода
	Администрация поселка

	2
	Обеспечить исправность   пожарных гидрантов, сетей противопожарного водоснабжения, пожарных водоемов
	 В течение

периода
	Администрация поселка

	3
	Восстановить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пожарных пирсов
	До 17.11.2022
	Администрация поселка, организации, управляющие жилищным фондом

 (по согласованию)

	4
	Опубликовать в общественно-политической газете Березовского района «Пригород» и разместить на официальном сайте администрации поселка информацию для населения о соблюдении  требований пожарной безопасности при эксплуатации печей и электронагревательных приборов
	До 15.11.2022

	Администрация поселка

	5
	Проверить подвальные и чердачные помещения жилищного фонда, принять меры по уборке горючих материалов и закрытию на замки входных дверей и люков
	До 10.11.2022
	Организации, управляющие жилищным фондом, организации обслуживающие жилищный фонд, товарищества собственников жилья

 (по согласованию), МО МВД «Березовский» (по согласованию)

	6
	В рамках периодического осмотра МКД, находящихся  в управлении УК и ТСЖ, обратить особое внимание на исправность печного отопления (при наличии), при беседах с жильцами обращать внимание на соблюдение требования пожарной безопасности при эксплуатации печей и электронагревательных приборов
	До 10.11.2022

	Организации, управляющие жилищным фондом, организации обслуживающие жилищный фонд, товарищества собственников жилья

 (по согласованию)

	7
	В рамках благоустройства территорий провести уборку мусора и покос травы, очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков и других горючих материалов
	До 25.10.2022
	Администрация поселка Березовка, жители частного сектора, руководители предприятий и организаций (по согласованию),

организации, управляющие жилищным фондом, организации обслуживающие жилищный фонд, товарищества собственников жилья

 (по согласованию)

	8
	В ходе ежегодных  профилактических операций   провести профилактическую работу по предупреждению пожаров и гибели в них людей в жилом секторе
	В период проведения профилак-тических операций
	Территориальные органы Федеральной противопожарной службы (по согласованию),

МО МВД «Березовский»

(по согласованию),  администрация Березовского района

(по согласованию), администрация поселка Березовка

	9
	Обновить минерализованную полосу в районе Березовского соснового бора п. Березовка Березовского района, осуществить ее очистку от мусора и растительных остатков
	До 10.10.2022
	Администрация поселка Березовка

	10
	Обеспечить надлежащее содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, к многоквартирным домам, сооружениям, пожарным гидрантам, резервуарам, естественным и искусственным водоемам
	Постоянно
	Администрация поселка Березовка

	11
	Реализовать меры по профилактике пожаров в безхозных строениях и других местах возможного проживания лиц без определенного места жительства
	В течение периода
	Администрация поселка Березовка, ГПКК «ЦРКК»

(по согласованию),

МО МВД России «Березовский»

(по согласованию)